Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 02706/2013     D
A

T
A

: 08/03/2013     H
O

R
A

: 15:49     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
C

O
S

INDICAÇÃO Nº 01532/2013

Sugere ao Poder Executivo
Municipal a colocação de uma
grade de proteção de bueiro na
esquina das ruas Serra Negra e
Orlando Cerchiare, no Bairro
Jardim Vila Rica.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja executada a instalação de uma grade de proteção no bueiro
existente no cruzamento das ruas Serra Negra e Orlando Cerchiare, no Bairro
Jardim Vila Rica, nesta cidade.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pode constatar
a falta de grade de proteção no bueiro existente entre as referidas ruas, fato
que causa perigo às crianças e moradores daquela região.

Também chegou ao conhecimento deste vereador que, nas

últimas chuvas, a falta da grade gerou entupimento da tubulação de águas
pluviais devido ao excesso de lixo acumulado no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de março de 2.013.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”

-Vereador PT-